
Ydinvoiman talouskupla on puhjennut
Atomivoimaa on tuettu massiivisesti viimeiset 60 vuotta

Ydinvoiman piti  olla ikuista,  edullista ja  puhdasta sähköntuotantoa.
1950luvulla   atomisähkön   kerrottiin   olevan   niin   halpaa,   että   sen
kustannuksia ei kannattanut edes laskea. Kun tuotantokuluja kuitenkin
ryhdyttiin   laskemaan,   viimeistään   1980luvulla   havaittiin,   että
ydinsähkö on kannattavaa vain valtioiden tukemana. Yhdysvalloissa
ja  IsossaBritanniassa   myönnetään   jo   avoimes ti,   että   uraanivoima
tarvitsee subventioita.

Fissiosähkön tukeminen on ollut alusta lähtien massiivista tutki
mustuesta ja uraaninlouhinnan avustuksista onnettomuus ja ydin
jätekustannusten subventioihin. Tukea ei ole vain se, mikä makse
taan suoraanvaltioiden budjeteista, vaan myös ne atomilaitoksien
kustannukset, joita yhtiöiden ei tarvitse maksaa esimerkiksi vero
helpotusten, valtioiden lainatakuiden tai onnettomuusvastuiden ra
jaamisen vuoksi. 

Suomessa on käytössä  aivan poikkeuksellinen energiaalan  tuki 
muoto,   joka kohdistuu pääasiassa ydinvoimaan.  Osakkaat voivat
ostaa sähköä  omistamastaan ns. mankalayhtiöstä  omakustannus
hintaan.

Yhdysvalloissa on laskettu ydinvoiman tueksi jopa 200 prosenttia markkinasähkön hinnasta.
Tässä teoksessa esitetään karkea laskelma Suomen ydinvoiman tuista. Kyseessä on ensim
mäinen arvio atomivoiman subventioista maassamme.
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”Amerikkalaisten laskelmien mukaan Yhdysvalloissa käytettiin uraa-
nin rikastamiseen vuosittain 17 miljardia kilowattituntia sähköener-
giaa. Laurila ei voinut olla siunailematta, että se on kolme kertaa
koko Suomen sähkönkulutus. Sähköenergia tuotettiin kivihiilivoi-
maloissa, joiden keskimääräinen tuotantokustannushinta oli kolme
senttiä kilowattitunnilta. Näin laskettuna U235:n hinnaksi tuli 15 dol-
laria grammalta [noin 44 $/g 2016 dollareissa]. Näin suureen ener-
giakustannukseen ei ollut varaa muilla kuin suurilla ydinasevaltioilla,
jota pystyivät häivyttämään kustannukset varustelubudjetteihin.”

Akateemikko Erkki Laurila 1956. 


